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Indledning 
Socialafdelingen har udviklet og implementeret en ny taktstruktur i 2021/22. Takststrukturen gælder for 
Svendborg Kommunes botilbud på handicap- og socialpsykiatriområdet og endvidere dagtilbud, når de 
leveres af botilbuddet. Den nye takststruktur erstatter den gamle, hvor der var en til to takster på hvert 
tilbud og derudover mulighed for at bevilge særforanstaltninger. Den nye takststruktur gør op med 
tillægsydelser.   
 
Takststrukturen er inspireret af Region Syddanmarks taksstruktur og endvidere Skanderborg Kommunes 
takststruktur, tilpasset Socialafdelingens konkrete behov.  
 
Notatet beskriver takststruktur og arbejdsgang for takstindplacering af en beboer i hovedtræk. For 
uddybning af arbejdsgange og visitationsprocessen i sin helhed, henvises til procedurer for dette.   
 
Notatet tager udgangspunkt i det interne samarbejde i Socialafdelingen mellem udfører og myndighed. Så 
vidt muligt anvendes samme tilgang i samarbejdet med køberkommuner.  
 

Ny takststruktur – formål og pejlemærker  
Formålet med den nye takststruktur er primært at fremme en gennemsigtig, fleksibel og individuel levering 
af indsatser med høj grad af sammenhæng mellem borgerens behov, indsatser og pris. Derudover tjener 
takststrukturen andre formål, som spænder vidt: 

 et styrket samarbejde mellem myndighed og udfører,  
 en højere grad af fælles omkostningsbevidsthed,  
 et bedre økonomisk styringsredskab for myndighed og udfører, og 
 en styrket sammenhæng mellem økonomidata og fagdata.  

I formålene er der lagt vægt på det interne perspektiv. Botilbuddene sælger dog også en væsentlig andel af 
deres pladser til eksterne kommuner, hvor gevinsterne ligeledes forventes realiseret til gavn for både de 
eksterne myndighedsafdelinger og botilbuddene.  

I udvikling af takststrukturen er der lagt vægt på en række pejlemærker. Herunder at takststrukturen skal  

 være enkel og transparent,  
 linke til VUM 2.0. temaerne og FFB, 
 linke til FS3, hvor der leveres sundhedsfaglige indsatser, og  
 fremme blikket for den nødvendige og tilstrækkelige støtte og den effekt, som den bevilgede støtte 

skal afstedkomme.  

 
Rehabiliteringsstrategien Fælles Afsæt 
Socialafdelingen har en overordnet rehabiliteringsstrategi Fælles Afsæt. En ny takststruktur understøtter 
denne strategi, blandt andet fordi takststrukturen har til hensigt at fremme samarbejdet på tværs, og fordi 
den understøtter fleksible og individuelt tilrettelagte indsatser, som kan justeres op og ned efter behov. 
Takststrukturen skal altså været et redskab til at øge og sænke støtteomfanget fleksibelt i forhold til den 
enkelte borgers aktuelle behov.  
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Opbygning af takststruktur  
Prisen for en plads uanset om det er en botilbuds- eller dagtilbudstakst omfatter en basispakketakst og en 
ydelsespakketakst. 

BASISPAKKETAKST + YDELSESPAKKETAKST = SAMLET TAKST 

Basispakketakst 
Basispakketaksten dækker borgerens andel af de faste fællesudgifter til ledelse, administration, 
servicepersonale, nattevagt, bygninger, inventar m.m. Det vil sige alt det, som er uafhængigt af borgerens 
konkrete støttebehov. Basispakketaksten vil variere fra tilbud til tilbud. Se bilag 1. 

 

Ydelsespakketakst 
Ydelsespakketaksten dækker omkostninger til støttetimer, både den direkte borgertid og den indirekte 
borgertid.  

Den direkte tid er den tid, hvor personalet er i direkte interaktion med borgeren.  
Der udmåles på individuel støtte, primært i relation til indsatsmålene, men også øvrig individuel støtte.  
Gives støtten i en gruppeaktivitet divideres tiden med antallet af deltagende borgere for at få udmålt den 
individuelle tid.   
Såfremt der er behov for støtte til ledsagelse fx til behandling eller anden aktivitet i forbindelse med daglig 
livsførelse, skal dette udmåles i forbindelse med indplacering i ydelsespakke. Ledsagelse til selvvalgte 
aktiviteter bevilges særskilt efter SEL § 85 eller § 97. 
Indsatser efter SEL § 83 og SUL § 138 er indeholdt i den direkte tid og bevilges altså ikke særskilt.  

Den indirekte tid dækker alle andre opgaver for personalet, både borgerrelaterede og øvrige opgaver. 
Borgerrelaterede opgaver er borgerspecifikke opgaver, dog udenfor borgerens direkte medvirken, fx 
samarbejde med pårørende og dokumentation. Øvrige opgaver er opgaver, som ikke kan henvises til én 
borger, men som stadig skal varetages på botilbuddet, fx koordinerende møder, faglig udvikling mm. Se bilag 
2.  
Indirekte tid er fastlagt ud fra forhåndsdefinerede procentsatser af den direkte tid. 
   

Beregningsforudsætninger  
Lønudgifterne er beregnet på en forudsætning om, at 80% af medarbejdernes timer er til rådighed, betegnet 
som fremmødetid. De resterende 20% går til dækning af fravær, herunder sygefravær og ferie. 

Fordelingen mellem direkte og indirekte tid er baseret på faktiske tidsopgørelser på to tilbud. Indirekte tid 
fordeler sig variabelt i ydelsespakkerne. Der er forholdsvis mere indirekte tid i de lave pakker. Pakke 1-7 
indeholder således 40% indirekte tid udover den direkte tid, hvor efter den falder med 1% pr. pakke, indtil 
den indirekte tid udgør 20%.  
Se bilag 3. 
 

Botilbud  
En ydelsespakke har et timespænd på tre direkte timer per uge op til pakke 5.  Herefter, fra pakke 6, er 
timespændet fem direkte timer. Timespændet skal tage hensyn til, at støttebehovet kan variere fra dag til 
dag og fra uge til uge, men at støtten gennemsnitlig ligger indenfor timespændet i ydelsespakken. Fx kan en 
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borger på ydelsespakke 11 i perioder have brug for 42 timers støtte ugentligt og i andre perioder nærme sig 
de 45 timer ugentligt.   

Der kan opstå situationer, hvor borger kortvarigt har behov for ekstra støtte i en midlertidig periode. Det kan 
fx være ved sygdom, medicinregulering eller krise, som påvirker funktionsevnen.  Dette forventes håndteret 
indenfor den gældende ydelsespakke.  
Omvendt kan der også opstå situationer, hvor borger kortvarigt har behov for mindre støtte i en midlertidig 
periode. Det kan fx være fordi borger er indlagt, på ferie eller frasiger sig støtten. Her nedskrives 
ydelsespakken ikke.  

Afregning for ydelsespakketid foregår ved, at tilbuddet får afregnet toppen af timespændet i pakke 1 og 2. 
Fra pakke 3 og opefter afregnes middeltallet. Konkret timeafregning kan aflæses i kolonne 3a i bilag 5. 

 

Dagtilbud 
En ydelsespakke stiger med en direkte time per uge op til pakke 4.  Herefter, fra pakke 5, stiger 
ydelsespakken med to direkte timer.  Afregning for ydelsespakketid foregår ved, at tilbuddet får afregnet det 
konkrete timetal i en ydelsespakke. Ligger støttebehovet imellem to ydelsespakker, afregnes svarende til 
øverste ydelsespakke. Fx vil der for en borger med et støttebehov svarende til 11 timer ugentligt blive 
afregnet for ydelsespakke 8. 

 

Indplacering i ydelsespakke 
Indplacering i ydelsespakke baserer sig på myndigheds 1) udredning, 2) foreløbige døgnhjul og 3) 
målsætning. På denne baggrund beskriver udfører forventet indsats, se bilag 4, og estimerer den 
gennemsnitlige tid i timer per uge, som det forventes, at personalet skal bruge til indsatsen. Den endelige 
fastlæggelse af indsats og pris indgås i dialog mellem myndighed og udfører og godkendes til sidst af 
visitationsudvalget (kun interne borgere). Begge parter skal udvise økonomisk ansvarlighed og have 
opmærksomhed på omkostningseffektiviteten forstået som forholdet mellem pris og forventet effekt.  
Der skal endvidere være opmærksomhed på, at et døgnhjul typisk strækker sig over 14 dage, hvori al 
relevant støtte måske ikke fremgår, men som stadig skal indgå i takstudmålingen. 

KL´s standardkontrakt mellem myndighed og udfører skal være indgået inden indflytning, og heri præcis 
fastlæggelse af takstindplacering. Hvert botilbud udfylder kontraktskabelon med standardoplysninger. 
Kontrakten findes under punktet ”procedurer” 
https://intra.svendborg.dk/administrationshaandbog_socialafdelingen. 

 
Praktisk guide til indplacering i ydelsespakke  
Indplacering sker ud fra opgjorte direkte borgertimer, hvorefter den indirekte borgertid er 
forhåndsberegnet. 

Ved indflytning 

1. På baggrund af Myndigheds udredning, døgnhjul og målsætning udarbejder udfører et udkast til en 
indsatsbeskrivelse, se bilag 4, og herunder estimerer den gennemsnitlige tid i timer per uge, som det 
forventes, at personalet skal bruge til indsatsen. 

https://intra.svendborg.dk/administrationshaandbog_socialafdelingen


 

   5

2. Sagsbehandler og tilbud fastlægger dialogbaseret det endelige timebehov.  
3. Antallet af direkte borgertimer indsættes i det korrekte interval i kolonne 3 i ydelsespakketabellen, 

se bilag 5. 
4. I tabellens kolonne 1 kan ydelsespakkeindplaceringen aflæses. 
5. Ydelsespakkeindplacering skal godkendes i visitationsudvalget. For dagtilbuds vedkommende dog af 

Myndigheds koordinator for dagområdet. 
 

Ved justering  

1. Hvad enten der lægges op til takststigning eller takstfald udarbejder udfører et begrundet 
henvendelsesskema til dialog om taksttilpasning og døgnhjul, og herunder estimerer den 
gennemsnitlige tid i timer per uge, som det forventes, at personalet skal bruge til indsatsen. 
Se skabelon, bilag 6.  

2. Sagsbehandler og tilbud fastlægger dialogbaseret det fremtidige timebehov.  
3. Antallet af direkte borgertimer indsættes i det korrekte interval i kolonne 3 i ydelsespakketabellen, 

se bilag 5. 
4. I tabellens kolonne 1 kan ydelsespakkeindplaceringen aflæses. 
5. Ny ydelsespakkeindplacering skal godkendes i visitationsudvalget, såfremt der er tale om en 

takststigning. For dagtilbuds vedkommende dog af Myndigheds koordinator for dagområdet. 

 
Justering af ydelsespakke  
Det er vigtigt med en gensidig forventningsafstemning mellem myndighed og botilbud om tidspunkt for 
drøftelser af økonomiske forhold. Botilbud og myndighed aftaler løbende for den enkelte borger, hvor 
hyppigt samt i hvilket regi, der tages stilling til eventuel ændring af indplacering i ydelsespakke.   

Det er en naturlig anledning at tage stilling til indplaceringen i ydelsespakke i tilknytning til de 
opfølgningsmøder, der holdes om den enkelte borger. Dialog om evt. ændring af ydelsespakke, og dermed 
myndigheds pris for borgerens støtteomfang, involverer ikke borgeren eller dennes pårørende, og der aftales 
derfor altid en separat dialog mellem myndighed og botilbud herom.   

Det kan være relevant med hyppigere stillingtagen til eventuelle ændringer i ydelsespakke og dermed pris, 
end i tilknytning til de fastlagte opfølgningsmøder. Det gælder fx i forhold til borgere med forventet store 
udsving eller ændringer i støttebehov. Særlig vigtigt er det også at være opmærksom på, at takstindplacering 
ved indflytning i tilbud kan være behæftet med en vis usikkerhed. Udredningen kan her basere sig på et 
mere usikkert grundlag, end når borger har boet i tilbuddet i en rum tid, og udfører derved har dybere 
kendskab til støttebehovet over tid.  Ved ny indskrivning tages derfor stilling til behovet for at aftale en 
hurtig økonomisk opfølgning med henblik på gennemgang af døgnhjul og evt. op- eller nedjustering af 
ydelsespakke.  

Justering af ydelsespakke for så vidt angår pakkestigning, er forbundet med en økonomisk udfordring. 
Udfører henvender sig på baggrund af observeret ændret støttebehov over tid. Der er derved ikke 
økonomisk dækning for levering af den øgede støtte. I henvendelsen er det derfor nærliggende, at der bedes 
om bevilling med tilbagevirkende kraft. Dette er imidlertid uhåndterbart for myndighed, hvis budget, i fald 
bevillingen efterkommes, vil blive påvirket bagud. Kompromisset er, at myndighed bestræber sig på at 
behandle henvendelsen hurtigt, dvs. at der maksimalt går 1 måned, fra udfører har henvendt sig til 
sagsbehandler, til den har været behandlet på et visitationsmøde.  
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Straksbehov  
Opstår der et såkaldt straksbehov forstået som en pludselig opstået væsentlig stigning i støttebehovet, 
håndteres det med følgende arbejdsgang: 

1. Udfører udfylder bilag 6. 
2. Bilag 6 fremsendes til sagsbehandler i myndighed. 
3. Sagsbehandler indhenter økonomiberegning ved egen økonomikonsulent. 
4. Sagsbehandler drøfter sagen med socialfaglig koordinator for myndighed, boområdet eller 

teamleder. 
5. Der afholdes evt. et takstmøde med relevante deltagere. 
6. Sagen indstilles til formandsbeslutning ved områdeleder af myndighed. 

Såfremt det kommende visitationsmøde er nært forestående, kan det alternativt behandles på dette 
møde. 
Teamleder har kompetence til at træffe afgørelse ved ændringer svarende til et trin. 

 

Særligt for § 107 
Ved indflytning i §107 tilbud kan myndigheds udredning og målsætning være foreløbig, hvorefter tilbuddet 
som en del af formålet med boplaceringen, kvalificerer denne udredning og målsætning med henblik på en 
vurdering af det reelle støttebehov. Indplacering i ydelsespakke skal her tilgås mere dynamisk med mulighed 
for op- og nedjustering med kort varsel. 

 
Særligt for botilbud som leverer sundhedsfaglige indsatser 
Særligt udredning af helbredstilstande og sundhedsfaglige indsatser vil være behæftet med usikkerhed, da 
myndighed ikke er sundhedsfagligt uddannede og endvidere ikke er bekendte med Fælles Sprog 3 (FS3), som 
er den ramme, der skal anvendes i relation til den sundhedsfaglige udredning og bevilling af indsatser.  En 
markør for vigtigheden af stillingtagen til behovet for hurtig (tre måneder) økonomisk opfølgning efter 
indflytning er derfor, når tilbuddet skal levere sundhedsfaglige indsatser.  
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Bilag 1: Indhold i basispakketakst  
 

For konkret indhold / omfang i de enkelte elementer nedenfor henvises til økonomikonsulent, Boområdet. 
  

Lønudgifter  

 Afdelingsleder 
 Stedfortræder eller lignende 
 Faglig koordinator 
 Planlægger 
 Administration 
 Pedel (kun Sydbo, Skovsbovej 111, Vestereng og Søndergade) 
 Køkkenpersonale (kun Ryttervej, Vestereng, Skovsbovej 111, Søndergade og Sydbo) 
 Rengøringspersonale 

o Fællesareal og serviceareal (kun Vestereng, Ryttervej, Søndergade, Gl. Skarupvej, 
Storkehavevej, Sydbo og Skovsbovej 111) 

o Beboerareal (kun Ryttervej, Vestereng, Sydbo, Søndergade og Skovsbovej 111) 
 Nattevagt (kun Sydbo, Skovsbovej 111, Vestereng, Ryttervej, Søndergade, Storkehavevej og HBV) 
 Specialpersonale, fx psykiater, ergoterapeut (kun Skovsbovej 111, Sydbo, Ryttervej og Vestereng) 

             
 Driftsudgifter  

 Rengøring fællesarealer og serviceareal (kun Lyøvej, Kærvej, Skovsbovej 103, Hostrupvej, Bryghuset, 
Gyldenbjergsvej, Skovbrynet, Høje Bøge Vej)  

 Øvrige driftsudgifter  
 Inventar, plejeartikler, hjælpemidler og IT, abonnementer 
 Aktiviteter  
 Møder/rejser/repræsentation 
 Kurser 
 Supervision  
 Administration  
 Tilsyn  
 Forbrugsafgifter - Vand, varme, el m.m. drift  
 Indvendig/udvendigt vedligehold (kun Skovsbovej 111, Lejlighederne Sydbo, Høje Bøge Vej) 
 Husleje (fraset Skovsbovej 111, Lejlighederne, Høje Bøgevej og Sydbo) 
 Forrentning og afskrivning  
 Forsikringer  
 Biler  
 Områdeleder 
 Barselspulje  
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Basistakster 2023 
    

Botilbud Basistakst per døgn 
Sydbo Kr. 1.440 
Vestereng Kr. 659 
Skovsbovej 111 Kr. 802 
Lejlighederne Skovsbovej Kr. 462 
Ryttervej Kr. 539 
Søndergade Kr. 546 
Gl. Skårupvej  Kr. 212 
Storkehavevej Kr. 292  
Solsikkevej Kr. 212  
Kærvej Kr. 218 
Hostrupvej Kr. 278 
Lyøvej Kr. 78 
Skovsbovej 103 Kr. 218 
Høje Bøgevej Kr. 718 
Gyldenbjergsvej Kr. 184 
Bryghuset Kr. 221 
Skovbrynet Kr. 174 

 

  

Dagtilbud Basistakst per uge 
Ryttervej kr. 96 Antal indskrivningsdage: 

1: 19 kr. 
2: 38 kr. 
3: 58 kr. 
4: 77 kr. 
5: 96 kr. 

Vestereng kr. 177 Antal indskrivningsdage: 
1: 35 kr. 
2: 71 kr. 
3: 106 kr. 
4: 142 kr. 
5: 177 kr. 

Sydbo kr. 540 Antal indskrivningsdage: 
1: 108 kr. 
2: 216 kr. 
3: 324 kr. 
4: 432 kr. 
5: 540 kr. 
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Bilag 2: Indhold i indirekte borgertid  
 

Dokumentation 
 Daglig dokumentation af aktiviteter, indsatser og observationer 
 Udarbejdelse af notater til myndighed, sygehuse, læger mv. 
 Medicinhåndtering 
 Dokumentation af sundhedsfaglige indsatser 
 Udarbejdelse og revidering af pædagogiske planer og delmål til opfyldelse af formål og indsatsmål 
 Udarbejdelse af dokumentation i forbindelse med takstforhandlinger 
 Udarbejdelse og revidering af risikoanalyser, APV hos borgeren og forflytningsvejledninger 
 Indberetning af hændelser vedr. vold og trusler, magtanvendelser og utilsigtede hændelser 
 Håndtering af beboerøkonomi, ansøgning af værgemål, merudgifter mv. 

 
Koordinering blandt medarbejderne 
 Overlap mellem medarbejderne 
 Afholdelse af overenskomstmæssige pauser 
 Beredskab i forbindelse med sikkerhed 
 Deltagelse i ansættelsessamtaler og oplæring af nye medarbejdere 

 

Koordinering med eksterne samarbejdspartnere 
 Samarbejde med læger, psykiater, neurolog, tandlæge, sygehuse mv. 
 Samarbejde med myndighed 
 Samarbejde med dagtilbud 
 Samarbejde med andre offentlige myndigheder, fx Arbejdstilsynet 
 Samarbejde med Socialtilsynet og Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Møder og faglig udvikling 

 Personalemøder  
 Supervision og faglig sparring 
 Kurser og faglige temadage 
 Udviklingssamtaler, teamudvikling 
 MED-møder, TR og AMR-møder 

 
Samarbejde med pårørende og værger 
 Løbende daglige dialoger med pårørende 
 Møder med pårørende 
 Udarbejdelse af information til pårørende 
 Deltagelse i arrangementer med de pårørende 
 Kontakt og møder med værger 

 
Andet 
 Medicindosering 
 Vasketøj  
 … 
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Bilag 3: Beregningsforudsætninger  
Ydelsespakketaksten skal dække alle omkostninger til de medarbejdere, der leverer støtte til borgerne, og 
som ikke er dækket af basispakketaksten.  

Takstmodellen for ydelsespakkerne bygger på en forudsætning om, at 20% af medarbejdernes tid går fra til 
ferie og andre overenskomstmæssige fradrag, heraf regnes med et gennemsnitligt sygefravær på 6% (som 
dog indregnes med 80%, da det vurderes, at ikke al sygefravær dækkes af vikar).  

Beregning af fremmødetid (= 80%)    
    
  Metode Hverdagstimer  Procent 
    Timer % af Årsnorm 
Årsnorm: 37 timer x 52 uger 1.924,00 100,00% 
        
        
Overenskomstmæssige fradrag:       
Ferie (dækning svarende til brutto) 37 timer x 5 uger -185,00 -9,62% 
Feriefridage (6. ferieuge) 37 timer -37,00 -1,92% 
Omsorgsdage 2 dage i 7 af 40 år -2,59 -0,13% 
Helligdage (søgnehelligdage) 9,5 dage af 7,4 timer -70,30 -3,65% 
Fravær (sygdom) ekskl. barsel 6% (dækkes 80% 
af vikar, derfor 4,8%)  -92,35 -4,80% 
Overenskomstmæssige fradrag og sygdom i alt:   -387,24 -20,13% 
Direkte og indirekte tid      80% 

 

80% af medarbejdernes tid er fremmødetid, dvs. den tid hvor medarbejderen møder ind på arbejde. 
Fremmødetid fordeles mellem direkte og indirekte tid. Fordelingen mellem direkte og indirekte tid er 
variabel. Der er forholdsvis mere indirekte tid i de lave pakker. Pakke 1-7 indeholder således 40% indirekte 
tid af fremmødetiden, hvor efter den falder med 1% pr. pakke, indtil den indirekte tid udgør 20% af 
fremmødetiden.  

-
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   11

Forklaringen på, at den indirekte tid falder jo højere ydelsespakke, er, at tidsforbruget til de indirekte 
borgeropgaver ikke stiger proportionelt med borgerens støttebehov.  

Prisen for hvert ydelsespakketrin er fra pakke 3 beregnet med middeltallet for ydelsestimer i intervallet. De 
første to pakker er beregnet med maks. ydelsestimer i intervallet.  
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Bilag 4: Skabelon – Indsatsbeskrivelse  
 

Indsatsbeskrivelse Botilbud § 107, § 108, § 105/85 
Skemaet skal bruges til at opgøre antal støttetimer per uge med henblik på indplacering i ydelsespakke. 
Det skal endvidere afdække match mellem støttebehov og faglig indsats.  
Hvis en faglig indsats vedrører mere end et VUM-tema, anføres og tidsopgøres indsatsen under et tema, 
og der henvises til dette i andre relevante temaer. Tidsopgørelsen vedrører kun direkte timer. 
 
 
Vedrørende: borgers navn  
 
Botilbud:  tilbuddets navn 
 
Indsatsformål  
 

 
  
 

Indsatsmål  
 

  
 
 

Tema fra VUM 2.0 Faglig indsats 
  

Generelle bemærkninger / 
opmærksomhedspunkter  

 
 

 
Relationer 
Indgå i samspil og kontakt 
Deltage i sociale fællesskaber og 
fritidsaktiviteter 
Varetage relationer til netværk 
 

 
 

Konkret indblik i personalets indsats, herunder metoder og tilgange   
 

Timebehov per uge  
Relationer 

 

Samfundsliv 
Varetage uddannelse 
Varetage beskæftigelse 
Varetage økonomi 
Varetage bolig 
Håndtere post 
 

 
 
 

Konkret indblik i personalets indsats, herunder metoder og tilgange   
  
 

Timebehov per uge  
Samfundsliv  

 

Kommunikation 
Forstå meddelelser 
Fremstille meddelelser 
Samtale 
Anvende kommunikationsudstyr 
og- teknikker 
 

 
 
 

Konkret indblik i personalets indsats, herunder metoder og tilgange   
 
 
 
 

Timebehov per uge 
Kommunikation 
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Praktiske opgaver 
Udvise hjælp og omsorg for 
andre 
Passe ejendele 
Købe ind 
Lave mad 
Gøre rent 
Vaske tøj  
 

 
 
 
 

Konkret indblik i personalets indsats, herunder metoder og tilgange   
 

Timebehov per uge  
Praktiske opgaver  

 

Egenomsorg 
Klæde sig af og på 
Vaske sig 
Pleje sin krop 
Spise 
Drikke 
Gå på toilettet 
Varetage sin seksualitet 
Dyrke interesser 
Varetage egen sundhed 
 

 
 
 
 

Konkret indblik i personalets indsats, herunder metoder og tilgange   
 

Timebehov per uge 
Egenomsorg   

 

Mobilitet 
Gå og bevæge sig 
Ændre og opretholde 
kropsstilling 
Bære, flytte og håndtere 
genstande 
Færdes med transportmidler 
 

 
 
 

Konkret indblik i personalets indsats, herunder metoder og tilgange   
 

Timebehov per uge 
Mobilitet  

 

Timebehov i alt per uge  
VUM 

 

 
 

FS3 Faglig indsats 
  

Helbredstilstand  
 

 
 

Konkret indblik i personalets indsats   
 
 

Timebehov i alt per uge  
FS3 

 

 
 

 
Samlet timebehov per uge 
VUM + FS3 

 
Anfør samlet timebehov og ydelsespakke 
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Indsatsbeskrivelse Dagtilbud § 104 
Skemaet skal bruges til at opgøre antal støttetimer per uge med henblik på indplacering i ydelsespakke. 
Det skal endvidere afdække match mellem støttebehov og faglig indsats.  
Hvis en faglig indsats vedrører mere end en ydelse, anføres og tidsopgøres indsatsen under den primære 
ydelse, og der henvises til dette i andre vedrørende ydelser. Tidsopgørelsen vedrører kun direkte timer. 
Såfremt der gives støtte til egenomsorg i dagtilbud, opgøres dette under Egenomsorg. 
 
 
Vedrørende: borgers navn  
 
Botilbud:  tilbuddets navn 
 
Indsatsformål  
 

 
  
 

Indsatsmål  
 

 
  
 

VUM 2.0 – Ydelse §104  Faglig indsats 
  

Generelle bemærkninger / 
opmærksomhedspunkter  
 

 

Social aktivitet  
Konkret indblik i personalets indsats  

 
Timebehov per uge 
Social aktivitet 

 

Fysisk aktivitet 
 

 
Konkret indblik i personalets indsats 

 
Timebehov per uge 
Fysisk aktivitet 

 

Sansestimulerende aktivitet 
 

 
Konkret indblik i personalets indsats 

 
Timebehov per uge 
Sansestimulerende aktivitet 

 

Oplevelsesaktivitet 
 

 
Konkret indblik i personalets indsats 

 
Timebehov per uge 
 
Oplevelsesaktivitet 

 

Kreativ aktivitet 
 

 
Konkret indblik i personalets indsats 

 
Timebehov er uge 
Kreativ aktivitet 

 

Kompetenceudviklende aktivitet 
 

 
Konkret indblik i personalets indsats 
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Timebehov per uge 
Kompetenceudviklende aktivitet 

 

Egenomsorg 
Klæde sig af og på 
Vaske sig 
Pleje sin krop 
Spise 
Drikke 
Gå på toilettet 
Varetage sin seksualitet 
Dyrke interesser 
Varetage egen sundhed 
 

 

Timebehov per uge  
Egenomsorg 

 

 
 

Samlet timebehov per uge  
Ydelse § 104 
 

 
Anfør samlet timebehov og ydelsespakke 
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Bilag 5: Ydelsespakketabeller 2023 
 

Botilbud  
1 

Ydelsespakke 
2 

Takst per 
døgn 2023 

3 
Interval direkte 

borgertimer 
per uge  

 

3a 
Middeltal 
i interval 
direkte 

borgertimer 
 

4  
Interval timer i 
alt per uge 
= direkte + 
indirekte 
borgertimer  

 4a 
Middeltal  

i interval timer i 
alt  

(=afregning)  

5 
Indirekte 

borgertimer 
i % af 

direkte 
borgertimer 

1 Kr. 183 1 - 3 3 1,5-4,5  4,2 40% 
2 Kr. 366 4 - 6 6  4,5-7,5 8,4 40% 
3 Kr. 488 7 - 9 8  8,3-12,8 11,2 40% 
4 Kr. 671 10 - 12 11  13,0-17,9 15,4 40% 
5 Kr. 854 13 - 15 14  17,5-21,7 19,6 40% 
6 Kr. 1.098 16 - 20 18  22,4-28,0 25,2 40% 
7 Kr. 1.403 21 - 25 23  28,7-35,7 32,2 40% 
8 Kr. 1.695 26 - 30 28  35,6-42,3 38,9 39% 
9 Kr. 1.982 31 - 35 33  42,2-48,9 45,5 38% 
10 Kr. 2.270 36 -40 38  48,8-55,3 52,1 37% 
11 Kr. 2.548 41 – 45 43  55,3-61,7 58,5 36% 
12 Kr. 2.823 46 – 50 48  61,6-68,0 64,8 35% 
13 Kr. 3.093 51– 55 53  67,9-74,1 71,0 34% 
14 Kr. 3.359 56 – 60 58 74,1-80,2 77,1 33% 
15 Kr. 3.624 61 – 65 63 80,2-86,2 83,2 32% 
16 Kr. 3.881 66 -70 68 86,1-92,0 89,1 31% 
17 Kr. 4.134 71 - 75 73 92,0-97,8 94,9 30% 
18 Kr. 4.382 76 -80 78 97,8-103,5 100,6 29% 
19 Kr. 4.626 81-85 83 103,4-109,1 106,2 28% 
20 Kr. 4.870 86-90 88 109,0-114,5 111,8 27% 
21 Kr. 5.114 91-95 93 114,5-119,9 117,2 26% 
22 Kr. 5.354 96-100 98 119,8-125,2 122,5 25% 
23 Kr. 5.589 101-105 103 125,1-130,3 127,7 24% 
24 Kr. 5.820 106-110 108 130,3-135,4 132,8 23% 
25 Kr. 6.046 111-115 113 135,4-140,4 137,9 22% 
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Dagtilbud 
1 

Ydelsespakke 
2 

Takst per dag 
2023 

X 7 for at få 
ugentlig takst 
uanset antal 

indskrivningsdage 

3 
Direkte borgertimer pr. uge 

 

4  
Timer i alt per uge 
Inkl. indirekte borgertid sv. 
til 30-20% oveni direkte tid 

 5 
Indirekte 

borgertimer i % 
af direkte 

borgertimer 

1 57 1  1,3 30% 
2 113 2 2,6 30% 
3 170  3 3,9 30% 
4 227 4 5,2 30% 
5 340  6 7,8 30% 
6 454  8 10,4 30% 
7 563 10  12,9 29% 
8 672 12 15,4 28% 
9 776  14 17,8 27% 
10 881  16 20,2 26% 
11 982  18 22,5 25% 
12 1.082  20 24,8 24% 
13 1.182  22 27,1 23% 
14 1.278  24 29,3 22% 
15 1.374  26 31,5 21% 
16 1.474  28 33,6 20% 
17 1.570  30 36 20% 
18 1.675 32 38,4 20% 
19 1.780 34 40,8 20% 
20 1.885 36 43,2 20% 
21 1.989 38 45,6 20% 
22 2.094 40 48 20% 
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Bilag 6: Skabelon for henvendelsesskema til dialog om taksttilpasning   
 
Baggrund for henvendelse om opskrivning/nedskrivning i takst vedr. navn på borger, cpr. nr. på borger 

Her skrives ”indflyvning”. F.eks. Borger har igennem de seneste 4 uger xxxxx, hvilket gør at vi nu ønsker en 
dialog om en takstændring, da borger forbruger betydelig flere/færre timer end den ydelsespakke, borger er 
indskrevet på. Anfør her også § og hvilket tilbud, der er tale om.  
 
Vi foreslår en takstændring med følgende begrundelse: 
 
Skønnet varighed: 
Her skrives om ændringen vurderes at være tidsbegrænset (hvor længe) eller varig. 
 
Hvad er allerede blevet gjort for at hjælpe borger og han/hendes problemstillinger: 
 
Hvor bliver de ekstra ressourcer brugt: 
Vi har udarbejdet et timeforbrugsskema ud fra de 7 livsområder/aktiviteter på baggrund af døgnhjul. 
 
Her har vi lavet en udregning af, hvilket behov borgers navn har igennem et døgn/eller uge på tilbuddets 
navn, og denne viser at borgers navn forbruger mere/mindre tid end han/hun er indskrevet til. 
Derfor foreslår vi en opskrivning/nedskrivning fra ydelsespakke x til ydelsespakke x. 
 
 
Nuværende takstindplacering, botilbud: 
Basispakke     xx kr. 
Ydelsespakke x    xx kr. 
I alt     xx kr. 
 
Nuværende takstindplacering, dagtilbud: 
Basispakke     xx kr. 
Ydelsespakke x    xx kr. 
I alt 
 
Fremtidige takstindplacering, botilbud: 
Basispakke     xx kr. 
Ydelsespakke x    xx kr. 
I alt     xx kr. 
 
Fremtidige takstindplacering, dagtilbud: 
Basispakke     xx kr. 
Ydelsespakke x    xx kr. 
I alt 
 
Der henvises til Rammeaftale for Region Syddanmark. 
 
Takstændringen ansøges fra den dato. 
 
Med venlig hilsen 
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